РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Z1  » ____ _ £ /_ ____  202От.

КАРАР
№

О создании межведомственного Совета
по делам инвалидов при Исполнительном
комитете Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан

В целях реализации государственной социальной политики по защите
инвалидов, проживающих на территории Ютазинского муниципального района,
Республики Татарстан во исполнение поручения Президента Республики Татарстан
от 19.12.2019 г., руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995г. № 181 -ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от
28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Уставом Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Положением
об Исполнительном комитете Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать межведомственный Совет по делам инвалидов при
Исполнительном комитете Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

2. Утвердить Положение о межведомственном Совете по делам инвалидов при
Исполнительном комитете Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

3. Утвердить состав межведомственного Совета по делам инвалидов при
Исполнительном комитете Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

4. Контроль за исполнен]
заместителя руководителя
муниципального района Респу

Руководитель

:ия возложить на первого
|митета Ютазинского

А.А. Шафигуллин